Dispositivos para
el control de nivel
de líquidos
Guía de selección
Sector residencial y terciario
Control del nivel de piscinas,
fuentes, acuarios.
Sector alimentario

Función
de llenado
Tipo 72.B1.0000.xxxx
Contactos 1 contacto conmutado
Corriente nominal 10 A (8 A)
Tensiòn nominal 250 V AC
Categoría de protección IP 68
Temperatura máxima del líquido + 50 °C
Profundidad máxima 20 m
Funciones vaciado, llenado
Cable PVC - H07 RN F
Material envolvente Polipropileno
Homologaciones (según los tipos)
Código de Producto Descripción
72.B1.0.000.0501 Boya de control de nivel, longitud del cable 5 metros in H07 RN F
72.B1.0.000.1001 Boya de control de nivel, longitud del cable 10 metros in H07 RN F
72.B1.0.000.1501 Boya de control de nivel, longitud del cable 15 metros in H07 RN F
72.B1.0.000.2001 Boya de control de nivel, longitud del cable 20 metros in H07 RN F
72.B1.0.000.0500 Boya de control de nivel, longitud del cable 5 metros in PVC
72.B1.0.000.1000 Boya de control de nivel, longitud del cable 10 metros in PVC
72.B1.0.000.1500 Boya de control de nivel, longitud del cable 15 metros in PVC
72.B1.0.000.2000 Boya de control de nivel, longitud del cable 20 metros in PVC
ZG
U
ES
ES